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Vážení spoluob čané, 
 
     tak jsme zase o něco starší a zřejmě máme i víc vrásek či šedivých vlasů. Prvně se nás 
nechtěla pustit paní zima. Na jaře jsme měli jen pár hezkých dní, ale více těch deštivých. A úplně 
to vyvrcholilo 2.6.2010, kdy po celonočním vytrvalém dešti se zvedly vody Oldřišovského potoka 
a připomněly nám rok 1997. Snad jen, že té vody bylo trošku míň, zato byla kalnější a zanechala 
za sebou plno škod a bláta. Naštěstí opadla hned v den, kdy stoupla a nezanechala u nás škody 
na lidských životech. No musíme počítat do budoucna, že ta stoletá voda může přijít častěji než 
jednou za sto let a taky se na ni přichystat. Jenže před velkou vodou se dá jen utéct, ale všechen 
majetek zůstává ve vodě a ta nám přináší starosti a utrpení. Ale máme i naše dobrovolné hasiče, 

kteří se nám snažili pomoci jak to jen šlo, pomáhali také další dobrovolníci, či zaměstnanci obce. Dokonce jsme na 
rychlo objednali z bolatického Lanexu pytle na písek, které nám tamní zaměstnanci ušili na počkání a vedení Lanexu 
nám je darovalo jako dar k pomoci při povodních. Určitě chci poděkovat všem, kdo jakkoliv v těchto těžkých chvílích 
pomáhali.  
     A teď zase o všem, co se u nás v obci od posledního vydání zpravodaje udalo. Tak v sobotu 15.5.2010 proběhla 
v dopoledních hodinách na střelnici v Sudicích střelecká soutěž o Pohár starosty obce ve střelbě z malorážky. Sice 
počasí hrozilo, ale naštěstí bylo celkem příjemně a dokonce ani nepršelo. Nakonec se sešlo 27 střelců, kdy vítězem 
juniorů se stal Flegr Ondřej s nástřelem 267 bodů z možných 300. První žena byla Vladařová Lenka s nástřelem 283 
bodů. Muži pak měli dva stejně a nejvíce tedy 286 bodů, kdy na druhém místě se umístil Kučerka Miroslav a na 
prvním Majveldr Ondřej, který se lepším nástřelem stal absolutním vítězem. Kromě cen si všichni pochutnali na 
výborných a již vyhlášených steacích.  
     V tuto sobotu byly opět na Náměstí přistaveny kontejnery na velkoobjemový a nebezpečný odpad. Samozřejmě 
odpadu bylo jako vždy hodně, ale je lepší, když skončí na skládce, než aby se pak povaloval někde kolem obce          
a hyzdil nám naši krásnou přírodu. 
     V týdnu od 17.5. do 20.5.2010 pak v Místní knihovně proběhl kurz s názvem „Senioři komunikují“. Deset 
přihlášených seniorů se po dobu 14 hodin učilo ovládat počítače. Tento kurz se nám podařilo získat jako formu dotace 
z Nadačního fondu manželů Livie a Václava Klausových. Myslím, že pro všechny, kteří se tohoto kurzu účastnili a 
měli z něj plnou hlavu, byl určitě přínosem. 
     V pátek 21.5.2010 proběhlo na hřišti tradiční smažení vajec v předvečer svátku Sv. Ducha. Kdysi se říkalo „na 
svatý Duch, do vody buch“. V letošním roce to však neplatí, spíš tak spadnout do nějaké kaluže. Ale samotné 
smažení se vydařilo, nakonec nás bylo snad třicet či čtyřicet. Vaječina byla ze 168 vajec a byla tak výborná. Poprvé 
co pamatuji,  nezbylo v hrnci ani trochu. No když se tam dodá vše co má a je nás hodně, tak i lépe chutná. Rekord 
v počtu 360 vajec z dřívějších let však asi hned tak nepadne. 
     Jak už jsem mluvil o počasí, deště, které nás už pár dní sužovaly, zatopily několik sklepů nejen na Angru, ale i 
v jiných lokalitách obce. Proto je naši dobrovolní hasiči odčerpávali již v sobotu 22.5.2010. Tím se ovšem připravili      
o start v dalším ročníku Moravské brány v Kietrzi. Ale určitě je důležitější pomáhat lidem, než sportovat. Letošního 
ročníku se neúčastnili ani naši partneři ze Sciborzic Wielkich, kteří také pomáhali při povodních. Nakonec Moravskou 
bránu vyhráli muži i ženy z Dzierzyslawi. Ale i tam se spěchalo, jelikož počasí bylo před a po bouřce. Dokonce se 
muselo změnit místo setkání, protože stadion byl také pod vodou. Letošní Moravské brány se tak nakonec účastnilo 
pět družstev žen a patnáct družstev mužů. 
     O tomto víkendu také skončilo tradiční MS v hokeji, kde se našim reprezentantům po několika letech paběrkování 
podařilo vyhrát mistrovství světa. Gratulujeme!      Pokračování na str. 2  
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Další víkend 28. a 29.5.2010 proběhly volby do parlamentu ČR. Účast v naší obci byla těsně nad hranicí 50 %. Dnes 
již máme novou vládu. Uvidíme a necháme se překvapit, s čím nová vláda vyrukuje nebo jsme snad slyšeli jen 
snůšku slibů? 
    Na Náměstí před restaurací U zlatého džbánu pak proběhlo v sobotu 29.5.2010 dětské odpoledne. Pro děti byl 
připraven velký skákací hrad zdarma, balónky a cukrová vata. Večer pak pro dospělé grilování s posezením a hudbou 
pro všechny. Samozřejmě se opět objevil jeden nešvar a to řádění opilých polských a třebomských mládenců v parku, 
kde na ně dokonce byla přivolána hlídka Policie ČR. 
     V pondělí 31.5.2010 naší obec navštívila hodnotící komise soutěže Vesnice roku, do které jsme se přihlásili. 
V letošním roce se do této soutěže přihlásilo skoro 360 obcí. Nejméně v našem kraji –15, to však bylo pro náš kraj 
rekordní číslo. Nakonec krajské kolo vyhrála obec Hlavnice. Naše obec pak získala Zelenou stuhu za péči o zeleň      
a životní prostředí. Zároveň jsme postoupili do celostátního kola. Hodnotící komise by nás měla navštívit o 
prázdninách. Jako vítěz krajského kola máme možnost požádat o dotaci v maximální výši 400.000,- Kč. Dotace je 
100% a jen na rozvoj zeleně v intravilánu obce, což znamená uvnitř obce. Určitě budeme na tuto dotaci zpracovávat 
projekt a budeme rádi za Vaše nápady, kde a jakou zeleň třeba vysadit. Jen upozorňuji, že se jedná o zeleň místní, 
nesmí to být nic cizího. Zelenou stuhu jsme pak přebrali 13.7.2010 ve vítězné vesnici roku 2010 Moravskoslezského 
kraje v Hlavnici. 
     Jak už jsem psal hned na začátku, povodně, které postihly naší obec samozřejmě přinesly plno zmaru a neštěstí. 
Ale také pomoc nejen od hasičů, ale dalších dobrovolníků. Odčerpávání proběhlo hned druhý den po opadnutí vody. 
Ale jelikož vody bylo strašně moc, pokračovalo se i následující sobotu. U obou akcí nám také pomáhali dobrovolní 
hasiči z Rohova. Zároveň byly na ulici Na Angru přistaveny dva kontejnery na odvoz odpadu vzniklého při povodních. 
Je mi líto všech, které letošní povodně či záplavy zasáhly. Budeme se snažit vám vyjít vstříc, ale je třeba postupovat 
v klidu a rozvážně. Také chci ještě jednou poděkovat všem za jakoukoliv pomoc. 
     V sobotu 12.6.2010 pak naši hasiči po velkém úsilí dočerpali všechny stávající laguny v obci. Všechna práce         
a snaha však přišla ve večerních hodinách ve zmar. Prvně přišly kroupy, které poničily již tak těžce zkoušenou letošní 
úrodu a hned po tom velmi intenzívní déšť, který sice zvedl hladinu potoka, ale daleko více spláchl hlínu z polí v okolí 
obce a přinesl nám ji až do centra Sudic a po všech různých koutech. Hasiči prováděli aspoň kontrolní hlídky a pak 
stejně museli vyjet do Třebomi, kde na tom byli ještě hůře, kdy bláto zaneslo všechny komunikace v obci. V neděli 
pak znovu vyjeli na pomoc třebomským a když se odpoledne vrátili, tak ještě čerpali i sklepy v Sudicích. No tady 
aspoň vidíme, na co máme naše dobrovolné hasiče a veškerou jejich techniku. A proč jsme nechali zrekonstruovat 
hasičskou zbrojnici? Určitě ne pro vlastní potěšení, ale pro takové těžké chvíle, které nás v letošním roce potkaly. 
Nevím, co bychom si bez našich hasičů v těchto těžkých chvílích počali – KLUCI DÍKY!  
     Mezitím v sobotu 5.6.2010 proběhl u nás na hřišti Dětský den. Jako každoročně byl pod záštitou Sdružení rodičů 
STROM a ve spolupráci se Základní školou. Počasí se vydařilo, škola si připravila plno soutěží, kdy děti sbíraly body, 
které si pak vyměnily za sladké odměny. Pak se k tomu přidali i rodiče a děti se mohly bavit při dalších soutěžích a 
nakonec byla přichystána i tombola. Zároveň si děti mohly zatančit při úžasné disko s Míšou a večer bylo přichystáno 
překvapení s živou hudbou skupiny NATURAL. 
     V sobotu 12.6.2010 se naší obcí jako už každoročně prohnal půl maratón Kietrz – Rohov – Kietrz. U nás zase 
pomáhali hasiči, kteří dbali nejenom o bezpečnost závodníků, ale také, aby netrpěli žízní, kdy je na dvou stanovištích 
zásobovali tekutinami. A ještě jim zřídili občerstvovací stanici se sprchou, která byla v tak velikém horku velmi vítanou 
zastávkou. Závodu se účastnilo v letošním ročníku přes dvě stě běžců a i když se všem nepodařilo doběhnout až do 
cíle, určitě byli se svými výkony spokojeni. 
     V sobotu odpoledne pak na hřišti TJ Sokol Sudice vypukly každoroční fotbalové zápasy v „turnaji ulic“. Tento 
turnaj je pro neregistrované hráče a hráče nad 35 let. Pravidla se pak většinou dohodnou až na hřišti podle počtu 
účastníků, kdy se menší družstva doplní z těch větších, aby turnaj byl více vyrovnaný. V letošním ročníku byly            
4 družstva: Sever I - od ulice Kostelní, Ratibořské a Zámecké, Sever II - Náměstí, půl Stiborské, Třebomská a Nová, 
Jih I - druhá půlka Stiborské, Ke Hřišti a Angr a JIH II - Novoměstská, Luční a Hlavní. Hrálo se na malém hřišti          
25 x 50 m, každý s každým a nejdůležitější bylo, že padlo hodně branek, celkem 50. To dělá z celkových šesti zápasů 
průměr přes osm branek na zápas. Konečné pořadí turnaje: 1. místo JIH I, 2. Sever I, 3. Sever II a 4. Jih II. Sice šlo 
hlavně o umístění, ale také o žízeň sport a srandu.   
     O víkendu 19. a 20.6.2010 se na Náměstí konal tradiční Sudický odpust. Počasí před odpustem nebylo zrovna 
nejlepší, ale nakonec vyšlo. V sobotu nepršelo vůbec a i když bylo chladno, tak to šlo, a v neděli sice trochu sprchlo, 
ale nikoho, kdo na odpust přijít chtěl, to neodradilo. V sobotu byla mše a pak diskotéka Mirka Komárka a ve čtvrt na 
jedenáct pak krásný ohňostroj. V neděli byla dopoledne opět mše svatá a odpoledne začal samotný program. 
Odstartovaly to mažoretky z Opavy, pak se nám všem představily děti z Mateřské a Základní školy Sudice. Zvlášť 
vystoupení těch nejmenších bylo velmi krásné. Pak přišli na řadu bajkeři na kolech, kteří nám předvedli své umění na 
rampě a myslím, že všem přítomným tuhla při jejich vystoupení krev v žilách, ale byl to krásný zážitek. No a pak nám 
ještě předvedli své umění bubeníci z Opavy a i tohle vystoupení bylo zase něco nového a hezkého. No a také se 
konaly již tradiční hry  „Bavme se sami“ a myslím, že i tyto hry při hádání či skládání erbů se vám dle účasti líbily. 
Takže myslím, že odpust nám i přes nepřízeň počasí vyšel a já ještě děkuji všem spolupořadatelům a organizátorům 
odpustu. 
          Pokračování na str. 3 
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     V týdnu po odpustu jsme se dověděli o výsledku dalších žádostí o dotace. Jedna z nadace OKD na výstavbu 
dětského hřiště nevyšla, takže se zase zatím nové dětské hřiště stavět nebude. A druhá z Agentury ochrany přírody  
a krajiny, pracoviště Ostrava vyšla a na katastru obce by měla za kostelem v lokalitě Rudnik vyrůst nová alej stromů  
a keřů ve 100% dotaci ve výši 198 000,- Kč. 
     Také jste si jistě všimli, že chodník před základní školou a to od Náměstí až na začátek obce je hotov. Proběhlo 
předání hotového díla a nyní probíhá závěrečné vyúčtování projektu. Tento projekt „Rekonstrukce ulice Hlavní 
v Sudicích“ byl spolufinancován Evropskou unií z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova v rámci osy IV 
Leader Programu rozvoje venkova ČR. Dotace je ve výši 585 000,00 Kč a celkové náklady na všechny části projektu 
byly 1,168.000,00 Kč. Takže kus nového chodníku může teď sloužit nám všem. Zároveň jsme podali další žádost      
do II. výzvy vyhlášené MAS Hlučínsko na chodníky na druhé straně ulice Hlavní. Tam jsme už ovšem úspěšní nebyli. 
Na chodníky v této druhé výzvě nedostala dotaci žádná obec. Byly preferovány jiné projekty. Mezi tyto projekty se 
však dostala Římskokatolická farnost Sudice. Farní kostel sv.Jana Křtitele byl vybrán mezi třinácti úspěšnými projekty 
a jeho žádost byla postoupena na SZIF k závěrečnému posouzení. Dotace tak může být ve výši 585 000,00 Kč na 
výmalbu části kostela. Žádost o dotaci z Programu rozvoje venkova ČR na období 2007 – 2013, osy IV – Leader MAS 
Hlučínsko „ Od pruské minulosti k evropské budoucnosti“ pomáhala farnosti zpracovávat obec Sudice.  
     V pátek 25.6.2010 se v tělocvičně ZŠ konala Školní akademie k 35. výročí otevření Základní školy v Sudicích. 
Děti, učitelé a i zaměstnanci školy se podíleli na přípravách a programu k tomuto výročí. Program byl velice 
propracovaný a uváděla jej známá moderátorská dvojice Hartmannová – Bárta. V programu jsem zhlédli vystoupení 
od těch nejmenších až po ty úplně největší. Celé vystoupení trvalo přes hodinu a půl a že byl o něj zájem, svědčily       
i plné prostory tělocvičny. Z pozvaných kantorů se zúčastnily i bývalé ředitelky paní Jarmila Šaršová a Hedvika 
Czudková  a také návštěva z družební školy Jana Pavla II z Kietrze. Všechna vystoupení byla odměněna hlasitým 
potleskem a všem účinkujícím gratulujeme. 
     A v tělocvičně ZŠ jsme se sešli i ve středu 30.6.2010, tentokrát k ukončení školního roku. Děti předstupovaly před 
celé shromáždění, kde jim byla předávána různá ocenění, které dosáhly během školního roku a také jim byli uděleny 
pochvaly za vyznamenání, vzorné chování či reprezentaci školy. Proběhlo také poslední zvonění pro žáky deváté 
třídy, kdy hlavně děvčata to obrečela. Poté bylo v 10.00 hod. rozloučení s vycházejícími dětmi z deváté třídy v obřadní 
síni na OÚ. Základní školu tak opustilo třináct nadějných mladých lidí, kteří se vrhli tímto dnem do víru dalšího života. 
Popřejme jim, aby se jim na další cestě životem dařilo a našim obcím dělali jen a jen čest. 
     V sobotu a neděli 3. a 4.7.2010 proběhla v Rohově na hřišti sportovní slavnost. V sobotu se v Rohově utkalo 
družstvo starších hochů Sudic a Rohova. Domácí vedli již dva nula, ale nám se přece jen podařilo snížit a poté také 
vyrovnat na konečný a spravedlivý výsledek 2:2. Branky Sudic: Havranke a Bořucký. Poté byly zahájeny „Hry bez 
hranic“,  kterých se účastnilo pět družstev z Rohova - sportovci, hasiči, přistěhovalci a zahrádkáři a jedno družstvo ze 
Sudic. Disciplín bylo celkem 13 a bylo se na co dívat. Soutěže byly zvláště pro oko diváka velmi úsměvné. Nakonec 
zvítězilo družstvo hasičů, naše družstvo si po loňském třetím místě pohoršilo a skončilo čtvrté. V neděli pak proběhl 
turnaj mužů ve fotbale za účasti Sudic, Rohova, Strahovic a Kobeřic. Naši po dvou vítězstvích v tomto turnaji tentokrát 
skončili na posledním čtvrtém místě. Konečné pořadí: 1. Strahovice, 2. Rohov, 3. Kobeřice a 4. Sudice. Výsledky 
Sudic: s Rohovem a Kobeřicemi prohráli 1:0 a se Strahovicemi vyhráli 3:0 brankami Jiří Hartmann 2 a Petr       
Kubjatko 1.    
     O víkendu 10. a 11. 7. 2010 pak pořádala sportovní slavnost naše Tělovýchovná jednota Sokol Sudice. V sobotu 
byl na programu turnaj starých gard za účasti Sudic, Rohova a polského Kietrze. Jednotlivé zápasy: Sudice - Rohov 
3:2, Rohov - Kietrz 2:4 a Sudice - Kietrz 4:2. Turnaj tak vyhráli naši staří páni před Kietrzem a Rohovem. Nejstarším 
hráčem byl Jery hrající za Rohov, který má letos 61 let. Večer pak byla diskotéka Mirka Komárka. V neděli se pak 
pokračovalo turnajem mužů za účasti družstev Sudic, Rohova, Strahovic a Chuchelné. Zápasy našich: Sudice -
Strahovice 0:4, Sudice - Rohov 5:1 a Sudice - Chuchelná 0:2. Konečné pořadí turnaje: 1. Strahovice, 2. Chuchelná,  
3. Sudice a 4. Rohov. Večer bylo opět posezení s hudbou Mirka Komárka a o půl osmé bylo losování velmi bohaté 
tomboly. Po oba dva dny bylo přichystáno bohaté občerstvení, spousty nápojů a kolo štěstí. Počasí bylo nádherné ale 
co je to platné. Na odpust nebylo počasí nijak valné a přesto nás bylo na Náměstí skoro čtyři sta a v sobotu na hřišti 
s bídou sto padesát. Jde vidět, že počasí může být jaké chce, záleží jen na lidech, zda chtějí jít. Přesto děkuji všem 
pořadatelům za takovou krásnou akci. 
     Tak jsme se dočkali. V měsíci červenci byla konečně podepsána smlouva o dílo s firmou Fichna - Hudeček 
z Píště, která vyhrála výběrové řízení na rekonstrukci pavilonu základní školy pro potřeby rozšíření mateřské školy 
v Sudicích. Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Regionálního operačního programu Moravskoslezsko, 
Investice do vaší budoucnosti, Evropská unie, podporováno z evropského fondu pro regionální rozvoj.  A začátkem 
měsíce se již rozběhly v tomto objektu první práce tak, aby alespoň hlavní budova nad jídelnou byla hotová do konce 
prázdnin. Ostatní prostory dětského hřiště pak nejpozději do konce září. Takže držme palce, ať vše dopadne jak má, 
aby děti mohly začít nový školní rok v nové MŠ.                      
     No a pro obyvatelé ulice Luční teď nastanou trochu krušnější chvíle, jelikož se začalo s rekonstrukcí části jejich 
ulice. Ale za  to je pak čeká kus nové cesty a budu se snažit o to, aby to bylo co nejvíce dle jejich představ. 
     V sobotu 17.7.2010 se naši fotbalisté zúčastnili sportovní slavnosti v Chuchelné. V turnaji pak zvítězili, když 
porazili všechny účastníky. Turnaje se účastnily družstva Chuchelné, Strahovic, polského Kietrze a společné družstvo 
Sudic a Rohova. Je to první vlaštovka, kdy se dvě rivalské obce, myslím tím ve fotbalu, daly dohromady a společně 
zvítězily.           Pokračování na str. 4 
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Večer nás pak opět zastihl vydatný déšť, jak už v tomto roce po několikáté. Naštěstí nedošlo v naší obci k nějakým 
velkým škodám. Byl ucpán jen konec mlýnského náhonu na loukách, který jsme společně s p. Heidučkem vyčistili. 
Naši dobrovolní hasiči pak vyjeli do naší sousední obce Rohov, kde pomáhali čistit ulice a sklepy od naplavenin.        
Během týdne vyjeli do Rohova ještě jednou k pročištění zanesené kanalizace.  
     Ještě vám musím říct i o jednom nešvaru, který se stal v noci ze středy 21.7. na čtvrtek 22.7.2010. V ulici            
Na Angru nějaký výtečník sundal poklop z kanálu před RD p. Poslušného. Jen díky všímavosti našich spoluobčanů se 
nikomu nic nestalo. Pan Poslušný místo zajistil a věc nám oznámil. Při obhlídce místa jsme pak poklop našli na druhé 
straně cesty v trávě.  
     Jsem rád, že si takových věcí všímáte a dobře na ně reagujete. Pak se nám všem lépe spolupracuje a umíme tak 
společně zabránit větším škodám. Budeme si ale muset více všímat věcí kolem sebe a takovým nepřístojnostem 
zabránit dříve než se stanou. 
     A nakonec Vám chci všem popřát příjemné prožití prázdnin, dovolených a krásných teplých dnů, abychom si přes 
léto odpočinuli a načerpali sílu k další práci. 
 
Motto:  Mnoho osob přichází a odchází v našem životě, avšak pouze přátelé zanechají stopu v našem srdci. 

Petr Halfar, starosta 
 
 

SENIOŘI KOMUNIKOVALI 

Ve spolupráci s Klubem seniorů obce Sudice jsme v závěru loňského roku využili nabídku společnosti LYRIX 
centrum, s.r.o. Studénka na realizaci projektu "Senioři komunikují" a po zjištění, že o kurz bude zájem, jsme se  
přihlásili. Tento projekt byl určen pro cílovou skupinu "Senioři v důchodovém věku" a v rozsahu 14 hodin se senioři 
blíže seznámili s obsluhou osobního počítače, internetu, mobilního telefonu a používání platební karty. Kurz 
absolvovalo 10 osob. Tyto kurzy probíhají pod patronací Nadačního fondu manželů Livie a Václava Klausových. 
Společnost, která kurz realizovala, byla vybrána ve výběrovém řízení a my jsme byli jednou z vybraných obcí, kde se 
mohl kurz realizovat. Vzdělávací akce  probíhala od pondělí 17. května 2010 do pátku 21. května 2010 vždy od 15.00 
hodin na Obecním úřadě v Sudicích v místní knihovně. Veškerou výukovou techniku a učební pomůcky poskytl 
realizátor kurzu. 

     

     

Změna ordina čních hodin na Zdravotním st ředisku v  Kobe řicích  
V době od 9. 8. – 20.08.2010 bude MUDr. Zdeňka Šimka zastupovat MUDr. Jana Hrubá ve Štěpánkovicích: 
Pondělí – úterý  08.00 – 11.00 hodin 
Středa   13.00 – 15.00 hodin  
Čtvrtek – pátek  08.00 – 11.00 hodin 
 
Akutní případy hlaste na telefonním čísle 553 675 136. Naléhavé případy mimo ordinační hodiny hlaste na tel. č. 
ZZS Opava 553 777 777, popřípadě na pohotovosti SSN Opava 553 766 111. 
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Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva obce Sudice – 10.05.2010                                  
Usnesení 28/1 -  Zastupitelstvo obce Sudice ur čilo: 
Ověřovatelé zápisu z 28. zasedání Zastupitelstva obce 
Sudice konaného dne 10.05.2010: Ing. Emil Josefus, 
p. Marta Švarcová 
Usnesení 28/2 - Zastupitelstvo obce schválilo: 
Program 28. zasedání Zastupitelstva obce Sudice dne 
10.05.2010 
Usnesení  28/3 – Zastupitelstvo obce Sudice schválil o: 
Pozvat na příští zasedání Zastupitelstva obce ředitelku MŠ a 
ZŠ Sudice, PO 
Usnesení 28/4 - Zastupitelstvo obce Sudice zvolilo:   
Členy komise pro vypracování návrhu usnesení ve 
složení: p. Radek Havala – předseda, členové -          
p. Marta Švarcová, Ing. Milan Černohorský  
Usnesení 28/5 - Zastupitelstvo obce Sudice bere 
na vědomí:  Zprávu o plnění úkolů z 27. jednání 
Zastupitelstva obce Sudice konaného dne 19.04.2010 
Usnesení  28/6 – Zastupitelstvo obce Sudice 
schválilo: Výsledky inventarizace  majetku obce se 
stavem k 31.12.2009. 
Usnesení 28/7 - Zastupitelstvo obce Sudice 
schválilo: Výsledek hospodaření Základní školy a 
Mateřské školy Sudice, příspěvkové organizace za rok 
2009,  kterým je zlepšený hospodářský výsledek ve 
výši 20.630,60 Kč, z toho 19.189,12 Kč v hlavní 
činnosti a 1.441,48  Kč ve vedlejší činnosti. Zlepšený 
hospodářský výsledek  bude převeden ve výši 80 % 
do rezervního fondu a 20 % do fondu odměn.  
Usnesení 28/8 - Zastupitelstvo obce Sudice 
schválilo: Závěrečný účet obce Sudice za rok 2009 
s výrokem souhlasu s celoročním hospodařením a to 
bez výhrad.   
Usnesení 28/9 - Zastupitelstvo obce Sudice bere 
na vědomí: 

1. Zprávu o výsledku kontroly hospodaření 
dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí 
Hlučínska za rok 2009, provedené kontrolní a 
revizní komisí dne 12.04.2010 

2. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí 
Hlučínska za rok 2009, provedenou  Krajským 
úřadem MSK v Ostravě, odborem kontroly a 
interního auditu dne 8.3.2010.  

Usnesení 28/10 - Zastupitelstvo obce Sudice 
schválilo:  Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí 
Sdružení obcí Hlučínska za rok 2009 s vyjádřením 
souhlasu s celoročním hospodařením a to bez výhrad.  
Usnesení 28/11 - Zastupitelstvo obce Sudice bere 
na vědomí:  Výsledky zadávacího řízení na akci 
„Rekonstrukce pavilonu základní školy pro potřeby 
rozšíření mateřské školy v Sudicích“. 
Usnesení 28/12 - Zastupitelstvo obce Sudice 
rozhodlo:  Ze 3 hodnocených nabídek o výběru 
nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy pro veřejnou 
zakázku malého rozsahu v souladu s § 18 odst. 3 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, na kompletní realizaci 
projektu: „Rekonstrukce pavilonu základní školy pro 
potřeby rozšíření mateřské školy v Sudicích“, se 
Stavební firmou Fichna – Hudeček a.s., Píšť 535, 747 

18  Píšť, za cenu nejvýše přípustnou 2,538.148,00 Kč 
vč. DPH. Starostu pověřuje podpisem Smlouvy o dílo. 
Usnesení 28/13 - Zastupitelstvo obce Sudice 
rozhodlo: O přijetí dotace a uzavření Smlouvy o 
poskytnutí dotace ve výši 600.000,00 Kč z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje v rámci programu „Podpora 
obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 
2009“ na realizaci projektu: „Rekonstrukce 
komunikace na ulici Luční v Sudicích“ . Starosta se 
pověřuje podepsáním smlouvy.  
Usnesení 28/14 - Zastupitelstvo obce Sudice 
schválilo: 
Ze 4 podaných nabídek o výběru nejvhodnější nabídky 
a uzavření smlouvy pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu v souladu s § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, na kompletní realizaci projektu: 
„Rekonstrukce komunikace na ulici Luční v Sudicích“, 
se subjektem NEVIS, Opava, s.r.o., IČ 26826437, 
Vrchní 85/30, 747 05  Opava, za cenu nejvýše 
přípustnou 925.000,00 Kč vč. DPH. Starostu pověřuje 
podpisem Smlouvy o dílo. 
Usnesení 28/15 - Zastupitelstvo obce Sudice 
schválilo: 
1.V souladu se schválenou strategií obce Sudice pro 
období r. 2007 – 2013 opětovně podat ve výzvě 
vyhlášené v roce 2010 žádost o dotaci z ROP NUTS II 
Moravskoslezsko na realizaci  projektu „Přístavba, 
nástavba a stavební úpravy obecního domu 
v Sudicích, parc. č. 409, 410“ a současně se zavazuje 
ke spolufinancování tohoto projektu v roce 2010 a 
2011 z rozpočtu obce. 
2.Uzavření vč. textu Smlouvy o dílo na zpracování 
kompletní žádosti o dotaci z ROP NUTS II 
Moravskoslezsko, prioritní osa 4, Oblast podpory 4.1 – 
Rozvoj venkova – zaměření výzvy – školství a 
volnočasové aktivity, občanská vybavenost a veřejná 
prostranství vč. Zjednodušené studie proveditelnosti 
na projektový záměr – „Přístavba, nástavba a stavební 
úpravy obecního domu v Sudicích, parc. č. 409, 410“ 
s fa KP projekt s.r.o, Riegrova 1756/51, České 
Budějovice. Starosta se pověřuje podpisem Smlouvy o 
dílo. 
Usnesení 28/16 - Zastupitelstvo obce Sudice 
schválilo: Podat žádost Městskému úřadu Kravaře, 
odboru výstavby a územního plánování, v souladu se 
zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, aby vypracoval návrh opatření obecné 
povahy prodlužující návrhové období Územně 
plánovací dokumentace obce Sudice do konce roku 
2015.  
Usnesení 28/17 - Zastupitelstvo obce Sudice 
schválilo: Pořízení nové Územně plánovací 
dokumentace obce Sudice prostřednictvím 
pořizovatele Městského úřadu Kravaře, odboru 
výstavby a územního plánování.  

Petr Halfar, starosta v.r. 
Ing. Emil Josefus, ověřovatel, v.r. 
p. Marta‚ Švarcová, ověřovatel, v.r. 
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Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva obce Sudice – 10.05.2010                                             
 
Usnesení 29/1 -  Zastupitelstvo obce Sudice ur čilo: 
Ověřovatelé zápisu z 29. zasedání Zastupitelstva obce 
Sudice konaného dne 23.06.2010: 
Ing. Milan Černohorský, p.Vilém Mikluš 
Usnesení 29/2 - Zastupitelstvo obce schválilo: 
Program 29. zasedání Zastupitelstva obce Sudice dne 
23.06.2010 
Usnesení 29/3 - Zastupitelstvo obce Sudice zvolilo:   
Členy komise pro vypracování návrhu usnesení ve  
složení: p. Radek Havala – předseda, členové -          
p. Marta Švarcová, p. Antonie Hladíková.  
Usnesení 29/4 - Zastupitelstvo obce Sudice bere 
na vědomí:  Zprávu o plnění úkolů z 28. jednání 
Zastupitelstva obce Sudice konaného dne 10.05.2010 
Usnesení  29/5 – Zastupitelstvo obce Sudice bere 
na vědomí: Zprávu ředitelky o činnosti Základní školy 
a Mateřské školy Sudice, příspěvkové organizace 
Usnesení 29/6 - Zastupitelstvo obce Sudice bere 
na vědomí: 

1) Zápis kontrolní komise Svazku obcí 
mikroregionu Hlučínska – západ z kontroly 
hospodaření za období roku 2009. 

2) Závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu 
Hlučínska – západ za rok 2009. 

Usnesení 29/7 - Zastupitelstvo obce Sudice bere 
na vědomí:  Hospodaření obce Sudice k 31.03.2010 
Příjmy ve výši 3,093.743,76 Kč, tj. 44,79 % 
Výdaje ve výši 2,921.786,85 Kč, tj. 41,52 % 
Usnesení 29/8 - Zastupitelstvo obce Sudice 
rozhodlo:  O přijetí účelové neinvestiční dotace určené 
k financování prvotních nákladů a nezbytných opatření 
v rámci přijatého krizového stavu ve výši 7.000,-- Kč. 
od Moravskoslezského kraje a o přijetí „Podmínek 
použití neinvestiční účelové dotace“ z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení. Starosta se pověřuje podepsáním smlouvy. 
Usnesení 29/9 - Zastupitelstvo obce Sudice 
rozhodlo: O přijetí dotace z Ministerstva životního 
prostředí ve výši 197.799,00 Kč na realizaci projektu 
v rámci Programu péče o krajinu v roce 2010 – 
podprogram pro zlepšení dochovaného a krajinného 
prostředí na realizaci projektu „Výsadba stromů a keřů 
do volné krajiny – lokalita „Rudník“ v Sudicích“.  
Usnesení 29/10 - Zastupitelstvo obce Sudice 
schválilo: Přijetí úvěru od České spořitelny, a.s. do 
výše 585.709,00 Kč na financování projektu 
„Rekonstrukce ulice Hlavní v Sudicích“ a uzavření vč. 
textu Smlouvy o úvěru č. 0267482459 mezi Českou 
spořitelnou, a.s. a obci Sudice. Starosta se pověřuje 
podpisem Smlouvy o úvěru č. 0267482459.  
Usnesení 29/11 - Zastupitelstvo obce Sudice 
schválilo:   Rozpočtové opatření č. 2/2010 dle zápisu 
Usnesení 29/12 - Zastupitelstvo obce Sudice 
určilo:  Pro spolupráci při pořizování nového územního 
plánu obce Sudice starostu obce.  
Usnesení 29/13 - Zastupitelstvo obce Sudice 
rozhodlo: Ze 3 hodnocených nabídek o výběru 
nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy pro veřejnou 
zakázku malého rozsahu v souladu s § 18 odst. 3 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, na zpracování žádosti o 

dotaci z dotačních programů spolufinancovaných ze 
strukturálních fondů EU či grantových a dotačních 
schémat lokalizovaných v České republice na realizaci 
projektu: „Územní plán obce Sudice“ s firmou 
Regionální rozvojová agentura Východní Moravy, 
Vavrečkova 5262, 760 01  Zlín, za cenu nejvýše 
přípustnou 42.000,00 Kč vč. 20 % DPH. Starostu 
pověřuje podpisem Smlouvy o dílo. 
Usnesení 29/14 - Zastupitelstvo obce Sudice 
schválilo:  Vyhlásit výběrové řízení na zpracovatele 
„Územního plánu obce Sudice“ 
Usnesení 29/15 - Zastupitelstvo obce Sudice 
určilo: Komisi pro otevírání obálek a výběr 
nejvhodnější nabídky na zpracovatele „Územního 
plánu obce Sudice“ ve složení: Petr Halfar, Ing. Emil 
Josefus, Ing. Milan Černohorský. Náhradníci: p. Vilém 
Mikluš, p. Radek Havala, p. Pavel Plachtzik. 
Usnesení 29/16 - Zastupitelstvo obce Sudice 
rozhodlo: Vyhlásit výběrové řízení na realizaci 
projektu „Přístavba, nástavba a stavební úpravy 
obecního domu v Sudicích, parc. č. 409, 410“. 
Usnesení 29/17 - Zastupitelstvo obce Sudice 
schválilo: 

1. Účast v projektu „Digitální technická mapa 
Moravskoslezského kraje“ 

2. Smlouvu o partnerství vč. textu smlouvy na 
vytvoření partnerství pro společnou přípravu a 
realizaci projektu „Digitální technická mapa“ 
v rámci příslušné výzvy Integrovaného 
operačního programu, uzavřenou mezi obcí 
Sudice, IČ 00300713 a Moravskoslezským 
krajem, IČ 70890692. Starosta se pověřuje 
podpisem Smlouvy o partnerství.  

Usnesení 29/18 - Zastupitelstvo obce Sudice bere 
na vědomí: 
Informace starosty podané v bodě různé. 
 

Petr Halfar, starosta v.r. 
Ing. Milan Černohorský, ověřovatel, v.r. 
p. Vilém Mikluš, ověřovatel, v.r. 

Prodej čerstvého kravského mléka v Kobeřicích 
 
Zemědělská společnost CETA spol. s r.o. Kobeřice 
uvedla do provozu automat na prodej čerstvého 
mléka, který se nachází na ulici Slezská 94 – vedle 
květinářství. Mléko je pravidelně kontrolováno 
v laboratořích mlékárny ZOTT, denně je mléko 
doplňováno, prováděna dezinfekce zařízení,  
v automatu je udržována stálá teplota 2 – 7 oC, 
takže lidé si nemusí dělat starosti o své zdraví. 
Provozní doba automatu je nepřetržitá. Tučnost 
mléka 3,8 %. Cena za 1 litr činí 15,00 Kč. Je 
možno zakoupit libovolné množství, automat 
přepočte dávku dle vložených mincí. Při platbě 
20,00  Kč vydá 1,33 l mléka. Nevrací peníze zpět. 
 
Těšíme se na Váš zájem o naše zdravé mléko. 

Firma CETA s.r.o. Kobe řice 
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Slovo starosty:Slovo starosty:Slovo starosty:Slovo starosty:   
 
Poděkování spoluob čanům, spolk ům, organizacím a podnikatel ům 
 
Jako v každém zpravodaji chci na těchto místech poděkovat všem, kteří nám byli jakkoliv 
nápomocni v naší práci, i jakýmkoliv oznámením, že někde nesvítí světlo, nehraje rozhlas, 
teče voda nebo neteče, propadlý či ukradený kanál atd. Všem, kteří opět neváhali a přiložili 
ruku k dílu, za jejich pomoc moc děkujeme! 
Spoluobčanům 

- za zametání, úklid chodníků a cest, 
- za výsadbu a údržbu zeleně v předzahrádkách a na veřejném prostranství, 
- za hlášení poruch na obecním majetku (veřejné osvětlení, chodníky, kanalizace…), 
- TJ Sokol sudice za brigády při zvelebování hřiště, za pořádání sportovní slavnosti, turnaje ulic                          

a reprezentování obce při zápasech, 
- dětem, učitelům a zaměstnancům školy za spolupořádání akcí školy, Dětského dne, Akademie, vystoupení 

pro obec, 
- hasičům za výjezdy při povodních a lijácích a za jejich pomoc našim spoluobčanům, 
- Klubu střelců za pořádání sportovní soutěže, 
- Sdružení rodičů STROM za pořádání akcí pro děti, 
- všem organizátorům za pomoc při organizování odpustu, to jsou všichni prodejci a vystupující, 
- všem seniorům - účastníkům kurzu na PC. 

Děkuji všem, kteří se podíleli na organizaci akcí v obci a které jsem tady neuvedl. Děkuji všem spoluobčanům za 
účast na akcích pořádaných obcí a organizacemi a děkuji i zaměstnancům OÚ za jejich pomoc při organizování akcí 
OÚ, stejně tak zastupitelům obce za pomoc při řízení obce.      Petr Halfar, starosta 
 
 
VI. ročník st řeleckých závod ů O putovní pohár starosty Sudic  

Již několik let konání této akce ohrožuje špatné počasí. Jinak tomu nebylo ani letos. Neustále prší a najít, nebo jak 
se říká trefit termín na střelecké závody je otázkou velkého štěstí. VI. ročník střeleckých závodů O putovní pohár 
starosty Sudic proběhl v sobotu dne 15. 5. 2010. V pátek, tj. den před konáním závodů celý den pršelo a nebylo nám 
z toho dvakrát dobře, protože v takovémto počasí je velice špatné něco pořádat. A co se nestalo, v sobotu ráno mírně 
popršelo a celé dopoledne nespadla ani kapička, ba co více po poledni vysvitlo sluníčko. Závody proběhly v dobré 
atmosféře, střelci si poměřili síly a vítězové si odnesli hodnotné ceny. Tak jako vždy celou atmosféru doladily steaky 
Libora Návrata. Touto cestou mu děkujeme za jeho obětavost. Průběh střeleckých závodů byl zaznamenáván panem 
Pečinkou, redaktorem ČRTV. Pan redaktor si navíc zúčastnil samotného střeleckého závodu, a to společně se svou 
přítelkyní, která se umístila na III. místě v kategorii žen. Zahájení závodu se zúčastnil starosta obce p. Petr Halfar      
a samotného vyhodnocení a předání cen se zúčastnil člen zastupitelstva obce p. Pavel Plachtzik.  
Absolutním vítězem střeleckého závodu se stal Ondřej Majvelder ze střeleckého klubu AVZO Neplachovice.               
V letošním roce bojovala o putovní pohár i Lenka Vladařová, která v předchozích dvou letech byla absolutní vítězkou, 
ale nepodařilo se jí závod potřetí vyhrát.    

Zdroj a foto:   ZO AVZO ČR, Střelecký klub Sudice 
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Smažení vajec - 21.05.2010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rekord v počtu 360 vajec z dřívějších let nebyl letos překonán. V pátek 21.5.2010 bylo na hřišti TJ Sokol Sudice při tradičním 
smažení vajec usmaženo „pouhých“ 168 vajec. Ruku k dílu dali všichni a vaječina chutnala tak skvěle, že nezbylo v hrnci ani 
trochu.  
����������������������������������������������������������������������������������������� 
Moravská brána 2010 – 22.05.2010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obr. V letošním roce obětovali sudičtí hasiči svou účast v soutěžích na Moravské bráně v Kietrzi svým spoluobčanům, 
když čerpali na různých místech obce sklepy po silných deštích.  
����������������������������������������������������������������������������������������� 
Sudický odpust – 19. a 20. června 2010  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sudický odpust mezi kapkami deště – takové počasí se stává skoro pravidlem. 
Vždy však počasí dovolí a Sudický odpust se uskuteční. Nejinak tomu bylo          
i letos. Kdo však přišel, nelitoval a nenudil se. Kolotoče, autíčka, mažoretky, 
vystoupení dětí ZŠ a MŠ Sudice, bajkerů na kolech, bubenické vystoupení, 
diskotéka, karaoke, bohaté občerstvení a sobotní ohňostroj – to jsou ta pravá 

pouťová lákadla pro všechny. 
����������������������������������������������������������������������������������������� 
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Sudice získaly v sout ěži Vesnice roku zelenou stuhu   
 
V minulém čísle našeho zpravodaje jsme vás informovali o přihlášení obce Sudice do soutěže Vesnice roku 2010. 
Když jsme se dověděli, které obce Moravskoslezského kraje jsou přihlášeny, ani ve snu jsme nedoufali, že bychom 
mohli nějak uspět. Desetičlenná hodnotitelská komise navštívila naši obec v pondělí 31. května 2010 v podvečer. 
Na Obecním úřadě v Sudicích byli členové přivítání symbolicky chlebem se škvarky a solí a symbolickým přípitkem 
slivovicí. V Obřadní síni jsme nachystali malé pohoštění, děti naší ZŠ připravily malý kulturní program a poté 
hodnotitelská komise shlédla skoro hodinovou prezentaci o naší obci. Samozřejmě si členové komise prohlédli i 
samotnou obec.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Obr. Přivítání hodnotitelské komise na OÚ Sudice  Obr. Pre zentace obce 
 
Výsledek jsme se dověděli o několik dnů později. Byli jsme mile překvapeni, když jsme se dověděli, že naše obec 
získala v soutěži „Zelenou stuhu za péči o zeleň a životní prostředí v obci“. Slavnostní vyhlášení výsledků krajského 
kola se konalo v úterý 13. července 2010 ve vítězné obci Hlavnici za účasti náměstka hejtmana MSK Doc. Mariána 
Lebiedzika, zástupce MMR RNDr. Jana Pátka,  zástupce Mze Ing. Josefa Chuchmy,  Mgr. Eduarda Kavaly ze 
Spolku pro obnovu venkova ČR, zástupkyně Svazu měst a obcí paní Dagmar Novosadové, ředitele soutěže 
Vesnice roku Ing. Vojtěcha Ryzy, předsedy hodnotitelské komise Mgr. Herberta Pavery, starosty obce Bolatice, 
která se stala vítěznou obcí v roce 2009, zástupců obcí Moravskoslezského kraje, které tak jako naše obec našly 
odvahu a zapojily se do soutěže Vesnice roku 2010, zástupců tisku a televize a občany obce Hlavnice. 
 

 

 
 
 

    
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 Obr. Připravené ceny pro vít ězné obce   Obr. Zelenou stuhu p řevzal starosta z rukou p. Dagmar 

         Novosadové ze Svazu m ěst a obcí 
 
Každý se jistě zeptá, co z toho bude mít obec. Přímá finanční odměna to není, ale máme možnost využít účast            
v dotačních programech pro vítěze soutěže Vesnice roku v roce 2011 v rámci Programu obnovy venkova.  Základní 
podmínkou pro výběr akcí k poskytnutí podpory je, aby navržená opatření byla prováděna v souladu s venkovským 
prostředím a realizace projektů vedla ke zlepšení celkového stavu veřejných prostranství, přírodních prvků a zeleně 
v obci. V současné době si musíme stanovit cíl a zpracovat projekt na úpravu zeleně v obci. Očekáváme i Vaše 
náměty a nápady, kde co vysadit, vylepšit. Obec oceněná titulem Zelená stuha může dosáhnout výše dotace 100 % 
uznaných nákladů, maximálně 400 tisíc Kč.  
„Smyslem soutěže je zvyšovat prestiž venkova, upozorňovat na jeho krásy a tradice, ale hlavně také finančně pomoci těm, kteří 
se aktivně snaží rozvíjet svůj domov. MMR od roku 1997 poskytuje úspěšným obcím dotaci. V loňském roce bylo pro soutěž 



Vesnice roku vyčleněno více než 32 milionů korun a stejná částka čeká na oceněné i letos,“ říká ministr pro místní rozvoj 
Kamil Jankovský. 
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Rozmary letošního po časí – vich řice, silné dešt ě a záplavy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obr. Vyvrácené stromy na Křenovské cestě       Obr. Vyvrácené stromy na evangelickém hřbitově 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 

Obr. Vyvrácené stromy na evangelickém hřbitově       Obr. Záplavy 2.6.2010  ▲ 
        ◄   ▼ 

 
 
Obr.  Kroupy a znovu zaplavené sklepy 
a vyčerpané laguny po bouřce 
s krupobitím 12.06.2010. 
 V této dob ě mnozí ocenili, jak jsou 
naši hasi či připraveni na reálné 
nebezpečí, jak jsou p řipraveni 
chránit náš majetek, naše zdraví a 
životy, co je to ob ětavost a co 



znamená slovo „dobrovolný“. Za to jim d ěkujeme ! 
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Okénko naší Základní školy a Mateřské školy Sudice 
 
Školní akademie – 25.06.2010                                                                                                                                                                     
 

 

 
Ve školním roce 2009/2010 oslavila sudická škola 35. výročí svého 
založení. K tomuto výročí připravili společně žáci           
i učitelé více jak hodinový program pro školní 
akademii, které se zúčastnili rodiče, hosté 
z družební polské školy, bývalí pedagogové i 
veřejnost. 
 
Poslední zvon ění  
Poslední zvonění slyšelo v Základní škole v Sudicích ve středu 30. června 2010 třináct žáků, kteří opustili školní 
lavice a na školní lavice budou již jen vzpomínat. Po rozdání vysvědčení ve třídách se všechny děti společně 
rozloučily v tělocvičně. Vycházející žáky ze školy vyprovodily děti, které již bývalí „deváťáci“ začátkem roku do školy 
přivedli. Poté je ještě čekalo rozloučení v obřadní síni Obecního úřadu v Sudicích s představiteli obcí Sudice, Rohov   
a Třebom, učiteli a p. farářem a zapsání do Pamětní knihy  obce. 
 

 
A kdo školu opustil ?  Adam Duda, Erik Halfar, David Hanslik, Michal Kryštof, Tomáš Postulka, Dominik Vehovský, 
Magdaléna Dornová, Kristina Dostálová, Lucie Kryštofová, Michaela Masnicová, Kristýna Němcová, Žaneta 
Obrusníková a Martina Wichová. Přejeme jim šťastné vykročení do další životní etapy.  
 
����������������������������������������������������������������������������������������� 



Více o škole – navštivte nové internetové stránky š koly: www.skolasudice.cz  
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Ze života Mateřské školy Sudice 

Obr. Děti MŠ Sudice a MŠ Rohov na společném výletě 17.06.2010     
        na Kružberku, obr. vpravo – vystoupení na Sudickém odpustu 
 
 

 Obr. 25 dětí navštěvovalo Mateřskou školu v Sudicích ve školním roce 2009-2010. S dětmi i rodiči se rozloučila         
p. učitelka Šárka Liberová, která ze Sudic odchází a tímto vzkazuje: 
 



Všem rodičům a zejména jejich úžasným dětem moc děkuji za krásné roky strávené v Sudicích. 
Všem Vám přeji mnoho štěstí a ještě jednou děkuji. Šárka Liberová 
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Sportovní okénko  
 

     V sobotu 15.5.2010 se pro nepřízeň počasí nehrálo celé kolo. Naši si však pozvali Kobeřice B 
k přátelskému utkání a porazili  je 4:1. Další kolo se však taky nehrálo. Až v neděli 30.5.2010 
přijelo do Sudic B družstvo Bolatice. Zápas měl kvalitní úroveň. Už do poločasu naši vedli 4:1, 
skóre se pak ještě dotvořilo během druhého poločasu a nakonec naši vyhráli 6:3. 
     V neděli 6.6.2010 naši zavítali do Vřesiny. Vlastně jsme zavítali na půdu lídra naší skupiny. 
Opět se jednalo o vyrovnané utkání. Poločas byl 1:1 a až na závěr utkání to byl jednoznačně 
remízový zápas. Domácí však v nastaveném čase přece jen vstřelili branku a naši odjeli 
z Vřesiny bez bodu. 
     K poslednímu letošnímu utkání na domácí půdě přijelo do Sudic B mužstvo Háje. Převaha 
domácích byla jednoznačná od začátku utkání, dobře také zachytal brankář Jurček. Poločas byl 
3:1. V druhém se však rozjel festival šancí. Po dobré souhře se naši rychle dostávali před 

soupeřovu branku a stříleli krásné góly, viz Tomáš Zips hlavičkou po centru Tomáše Riemla. Bylo vidět hodně 
hezkých šancí a i když nebyly všechny využity, zápas skončil výhrou našich 7:1. Háji tak oplatili podzimní porážku     
5:1. Naši tak možná šetřili pořadatele, který volal „synci dost, já už nemám vyšší číslo“.   
     Ve čtvrtek 17.6.2010 naši zajeli do Strahovic. Utkání s tamějším B mužstvem prohráli 3:1. Sice se ujali vedení  
jedna nula po brance G. Havrankeho, ale poločas byl už 1:1. V zápase však měli více šancí domácí. 
     K poslednímu zápasu sezóny vyjeli sudičtí fotbalisté v sobotu 19.6.2010. A k poslednímu zápasu zavítali                 
i k poslednímu mužstvu tabulky naší skupiny - Závadě. Bylo to znát, naši byli jednoznačně lepším týmem. Jen díky 
zahozeným šancím či neproměněné penaltě neskončilo skóre dvojciferným rozdílem. Přesto naši zvítězili v Závadě    
1:9 a zajistili si třetí místo v konečné tabulce této sezóny.  
 

 
 

 
Rozlosování podzim 2010 
 
Okresní sout ěž III. třídy sk. A MUŽI podzim 2010 
 
Ne 22.8.2010  17.00  Sudice – Dobroslavice 
Ne    29.8.2010  17.00  Bělá – Sudice 
Ne        5.9.2010  17.00  Sudice – Strahovice B 
So        11.9.2010  16.30  Old řišov B – Sudice 
Ne    19.9.2010  16.30  Sudice – Háj B 
So    25.9.2010  16.30  Bolatice B – Sudice 
Út         28.9.2010  16.30  Štěpánkovice B – Sudice 
Ne     3.10.2010  16.00  Sudice - Ha ť B 
So     9.10.2010  15.30  Bohuslavice B – Sudice 
Ne      17.10.2010  15.30  Sudice – Píš ť B 
Ne      24.10.2010  10.00  V. Hoštice B – Sudice 

Ne      31.10.2010  14.00  Sudice – Kobe řice B 
Ne      7.11.2010  13.30  Budišovice – Sudice    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  TABULKA  
 

Rk. Tým  Záp + 0 - Skóre  Body  (Prav)  
 

1. Vřesina 20 12 4 4 48: 20 40 ( 10) 
 

2. Oldřišov "B" 20 11 4 5 49: 35 37 ( 7) 
 

3. Sudice 20 11 1 8 65: 43 34 ( 4) 
 

4. Bolatice "B" 20 8 5 7 50: 39 29 ( -1) 
 

5. Štěpánkovice "B" 20 8 5 7 34: 34 29 ( -1) 
 

6. Háj v/S "B" 20 8 3 9 41: 46 27 ( -3) 
 

7. Dobroslavice 20 7 5 8 37: 39 26 ( -4) 
 

8. Bohuslavice "B" 20 7 4 9 27: 38 25 ( -5) 
 

9. Kobeřice "B" 20 6 5 9 34: 46 23 ( -7) 
 

10. Strahovice "B" 20 6 5 9 27: 35 23 ( -7) 
 

11. Závada 20 4 3 13 25: 62 15 (-15) 



 
 Obr. V budově TJ Sokol Sudice byla vyměněna stará dřevěná okna  a dveře za nová plastová okna  
         a provedena rekonstrukce interiéru hospody. 
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MAS Hlučínsko informuje o pr ůběhu 2.  vyhlášené výzvy                                                              
     V měsíci dubnu vyhlásila Místní akční skupina Hlučínsko 2. výzvu pro příjem Žádosti o realizaci projektů 
z Programu rozvoje venkova, osa IV. LEADER, opatření IV.1.2. V této výzvě podalo žádost o realizaci projektů 23 
subjektů Hlučínska – byli to: jeden zemědělský subjekt, obce a církve obou hlučínských mikroregionů. Po kontrole 
administrativních náležitostí, kterou všechny subjekty splnily, proběhlo koncem května a začátkem června hodnocení 
a výběr žádostí. V komisi, která se touto činností zabývá, jsou obyvatelé hlučínského regionu, kteří berou svou funkci 
nesmírně zodpovědně. Výsledkem je výběr 13 žádostí o realizaci, jejichž krátký soupis vám přinášíme. A jaký je další 
postup? Vybrané i nevybrané projekty budou ještě zkontrolovány na RO SZIF v Opavě, potvrzen jejich výběr a pak již 
nic nebrání jejich realizací. Touto krátkou informací vám chceme přiblížit nepatrnou zásluhu MAS Hlučínska o rozvoj a 
budování našeho krásného a jedinečného regionu.  
Seznam vybraných žádostí o realizaci projektů v 2. výzvě: 

Opavice a.s.,  Rekonstrukce fasády haly pro posklizňovou úpravu a skladování obilovin 
Obec Bělá Bezdrátový rozhlas v obci Bělá 
Obec Služovice Obec Služovice-bezdrátový rozhlas nové generace 
Obec Darkovice Veřejný prostor oddechu a setkávání v Darkovicích 
Obec Strahovice Obecní informační mobiliář, osvětlení a zeleň na veřejných prostranstvích 
Město Dolní Benešov Blíž k sousedům 
ŘKF Hlučín  Schůdněji za vyznáním úcty zesnulým… 
Obec Vřesina,  Revitalizace hřbitova v obci Vřesina u Hlučína 
ŘKF Bohuslavice Baroko v Bohuslavicích 
Obec Velké Hoštice Lipová alej Velké Hoštice 
ŘKF Sudice Farní kostel sv. Jana Křtitele v Sudicích současníkům budoucí generace 
ŘKF Bolatice Oprava bočních věžiček kostele sv. Stanislava v Bolaticích 
Město Kravaře Nový čepec pro samosprávu Kravař 

                                                                                                                               
 
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

INZERCE 
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Místní ak ční skupina Hlu čínsko se prezentovala na konferenci v Polsku                                   

     Zástupci Místní akční skupiny Hlučínsko se zúčastnili konference na polském území. Setkání polských místních 
akčních skupin opolského vojvodství probíhalo ve dne 24.-25. června 2010 a centrem jednání se stalo zázemí kempu 
v Pietrowicach Glubczyckich. Na jednání konference, která probíhala pod názvem:“ Úspěšná praxe v činnostech 
Místních akčních skupin“ zastupovali naší MAS Hlučínsko předseda pan Josef Teuer a manažer paní Dagmar 
Quisková.  
     V konferenčním salónku nás přivítala předsedkyně LGD Płaskowyż Dobrej Ziemi paní Danuta Świec. A následoval 
široký sled informací zástupce polského ARiMR (polská obdoba českého SZIF), který byl přínosem i pro naše 
zástupce. Měli možnost důkladně proniknout do problematiky polského Programu rozvoje venkova, osy IV. Leader 
včetně problematiky realizace projektů. Poté paní Danuta Świec prezentovala svou polskou Místní akční skupinu 
(LGD), která je zároveň naším partnerem. 

Pro představení aktivit naší Místní akční skupiny si pan Josef Teuer připravil prezentaci, ve které nechyběly 
informace i o našich realizovaných projektech a o plánech do budoucna. 
     Odpoledne již všichni účastníci vyjeli autobusy do terénu na území LGD Płaskowyż Dobrej Ziemi na obhlídku 
realizovaných projektů osy IV. Leader. V každé obci a městečku, ve kterém byla plánovaná zastávka, nás přivítal 
představitel obce a doprovázel nás k již zrealizovaným nebo právě realizovaným projektům spolu s podrobným 
výkladem. Po náročném odpoledni jsme večer dorazili zpět do kempu, kde pro nás členové ochotnického divadelního 
kroužku studentů středních škol z Glubczyc připravili své představení. 
                          
     
 
 
 
 
 
 
 
   Obr. p. Danuta Świec, v pozadí reprezentativní        Obr. Středoškolští ochotníci z Glubczyc 
           baner Místní akční skupiny Hlučínsko 
 
     V pátek dopoledne následovalo představení další části regionu, a to i s okresním městem Glubczyce. 
V Glubczycích nás přivítala nádherně vybudovaná radnice, která je znovu postavená podle historických plánů, 
protože z původní staré radnice byly zachovány pouze zbytky. 

          
Glubczycká radnice 
Obr. 1: rok 2006-dochované zbytky 

Obr. 2: rok 2008-obnovená radnice 

     V odpolední závěrečné fázi druhého dne konference se účastníci 
sešli při diskusi, která hodnotila nejen shlédnuté aktivity místního 
LGD, ale i celý její průběh. 
     A naše největší dojmy? Nelze jednoznačně říct, zda to byla 
zajímavě řešená hřiště pro děti, aktivity základních škol, která jsou 

centrem každodenního života obce nebo některé vesnické ženské spolky, které se díky svým iniciativám stávají 
finančními sponzory především dětí a mládeže. A velice silný zážitek v nás zanechalo pěvecké sdružení důchodkyň, 
které nás přijelo pozdravit svými písni do obce Sulkow.  

 

Na závěr musíme říct, že nejen na Hlučínsku máme velice bohatý kulturní a 
společenský život, ale i naší polští sousedé dokázali svými aktivitami rozvinout 
vysokou kvalitu života v obcích. A díky dnešnímu bezhraničnímu kontaktu mezi 
oběma národy můžeme vzájemně čerpat inspiraci, nacházet přátelé a partnery pro 
společný rozvoj glubczyckého a hlučínského území. 
 
Vaše MAS Hlučínsko 
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Obec: Sudice 
Ulice: Hlavní č.p. 79 
Pozemek: 766 m2 

 
Cena 1.500.000,-Kč 
Kontakt :  
Petr Šrámek 777 200 504 
sramek@victoria-reality.cz  

 
�����������������������������������������������������������������������������������������. 
 
 

 
 
 

Povoleno Ministerstvem kultury pod evidenčním 
číslem MK ČR E 17490. Vydává Obecní úřad 
Sudice nákladem 200 výtisků. 

 

K prodeji samostatně stojící, 
celopodsklepený rodinný dům zděné 
konstrukce o jednom nadzemním 
podlaží s parkovacím místem na 
pozemku a přilehlou zahradou. Sklepní 
místnosti slouží především jako sklad 
topiva, dílna a nevyužívané prostory. 
Nadzemní podlaží je dispozičně řešeno 
jako jednotka 3+1 s kompletním 
sociálním zázemím.  

Chcete inzerovat v  našem zpravodaji?  
Příspěvky do Sudického zpravodaje  
přijímáme na OÚ v Sudicích. 
Ceník inzerce  
Velikost cena 
A4 500,00 Kč 
A5 250,00 Kč 
A6 125,00 Kč 
A7   65,00 Kč 

 
Chcete se podělit o Vaše zážitky, máte něco na srdci, chcete 
někomu poděkovat … ?  Vaše příspěvky můžete poslat        
e-mailem na adresu: vavrova@obec-sudice.cz, zaslat poštou 
na adresu: 
Obecní úřad Sudice, nám. P. Arnošta Jureczky 13, 747 25  
Sudice, donést osobně nebo vhodit do připravené urny 
v prodejně TEMPO v Sudicích. Značka: ZPRAVODAJ 
 


